
 

C O M U N E   D I   P O L L I N A  

CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 “tecnico, assetto del territorio – vigilanza e commercio” 

piazza Maddalena – 90010 POLLINA –  0921425009 – Fax 0921425426 - P. I./C. F.: 00623750825 

http://www.comune.pollina.pa.it - P.E.C.: comunedipollina@pec.it– e-mail:  
 

DETERMINA SINDACALE N.          DEL 
 
OGGETTO: Progetto “P.N.S.D.” Laboratori territoriali per l’Occupabilità –CUP: G49F16000010006 

“Laboratorio Birrificio a Base Manna” – NOMINA COMMISSIONE 

Premesso che: 

 Il Comune di Pollina, in collaborazione con l’Istituto Professionale per i Servizi per 

l'Enogastronomia e l'Ospitalità Alberghiera di Cefalù (I.I.S. Mandralisca) nell’ambito del progetto 

scolastico -“P.N.S.D - Laboratori territoriali per l’occupabilità”– CUP: G49F16000010006, 

finanziato dal MIUR, nel rispetto delle linee guida progettuali e degli impegni sottoscritti da parte di 

ciascuno, ha realizzato un laboratorio Birrificio artigianale nei locali dell’ex scuola materna di 

Pollina, di proprietà comunale, e prodotto in forma sperimentale le prime birre artigianali alla 

manna;  

 con Delibera di Giunta n 40 del 14/04/2022 la Giunta Comunale, mediante atto di indirizzo, ha 

conferito mandato al Responsabile del Terzo Settore di avviare le procedure per la selezione del 

concessionario privato a cui affidare la gestione del Birrificio Comunale tramite Avviso Pubblico; 

 che con Determina del Responsabile del Terzo Settore n 205 del 21/04/2022 è stato approvato lo 

Schema di avviso Pubblico per la selezione di un concessionario per la gestione del Birrificio 

comunale in C/da Aricelli, 

 l’Avviso pubblico è stato pubblicato nel sito del Comune di Pollina a far data dal 22/04/2022 fino al 

12/05/2022 

Rilevato che occorre procedere alla Nomina della Commissione di gara per la valutazione delle istanze 

pervenute entro il termine di scadenza indicato nell’avviso; 

Rilevato che con nota n 5181 del 20/05/2022 è stato chiesto all’I.I.S Mandralisca di indicare un proprio 

referente da inserire nella Commissione di Gara; 

Visto la nota di riscontro pervenuta dall’Istituto Mandralisca, e comunicato anche per le vie brevi, con 

l’indicazione del Referente Scolastico designato; 

 

DETERMINA 

che la commissione giudicatrice della procedura selettiva per la definizione e concessione d’uso del birrificio 

artigianale sito in in C/da Aricelli sia così composta: 

- Arch. Angelo Ippolito – Presidente di Commissione (Comune di Pollina) 

- Dott. Vincenzo Castiglia – Componente e Segretario verbalizzante (Comune di Pollina) 

- Prof. Marco La Grua – Componete ( Docente e Vicepreside I.I.S Mandralisca) 

 

 

Il Sindaco 

Dott. Pietro Musotto 

 

 


